Itaara/RS, de acordo com o Projeto, Orçamento, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-

Financeiro via Empreitada Global (Material e Mão de Obra), conforme especificações e condições 

constantes neste Edital.  

2.2 – O valor máximo global estipulado para a presente Concorrência não poderá ser superior R$ 

444.766,96  (Quatrocentos e Quarenta e Quatro Mil Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Noventa e 
Seis Centavos), em conformidade com o registrado na planilha orçamentária e cronograma físico-

financeiro. 

3 – PARTICIPAÇÃO 

3.1 – Poderão participar desta Concorrência todas e quaisquer empresas ou sociedades, regularmente

[...]

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações (2017) 

Despesa desdobrada: 4.4.90.51.92.- Instalações (2723) 

Fonte de Recurso: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 

15.2 – O valor a cobrir as despesas referentes ao objeto a ser contratado, oriundas desta 

Concorrência Eletrônica é de R$ 444.766,96 (Quatrocentos e Quarenta e Quatro Mil Setecentos e 

Sessenta e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos); 

15.2.1 – Estimativa a ser paga em parcelas conforme cronograma de execução e/ou 

cronograma físico financeiro a ser contratado. 

16 – PAGAMENTO 

16.1 – O pagamento deverá ser efetuado pela CONTRATANTE, de acordo com o quantitativo